ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG LONG HOA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Long Hoa, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Veà việc kiểm tra xử lý hành vi kinh doanh, mua bán lấn chiếm lòng,

lề đường và vỉa hè trên địa bàn phường Long Hoa

Nhằm từng bước triển khai thực hiện công tác quản lý về trật tự đô thị

trên địa bàn đi vào nền nếp, hướng đến giải quyết căn cơ tình hình kinh doanh,

mua bán lấn chiếm lòng đường, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa

bàn.

Nâng cao ý thức tự giác chấp hành quy định pháp luật về An toàn giao

thông, trật tự công cộng và trật tự đô thị của Nhân dân, tham gia bảo vệ kết cấu

hạ tầng giao thông đường bộ, xây dựng các tuyến phố đô thị văn minh trên địa

bàn thị xã nói chung và trên địa bàn phường Long Hoa nói riêng.

Ủy ban nhân dân (UBND) phường Long Hoa thông báo đến các tổ chức,

cá nhân kinh doanh, mua bán lấn chiếm lòng, lề đường và vỉa hè phải chấm dứt

ngay hành vi này kể từ ngày nhận được thông báo.

Sau khi đã có thông báo tổ chức, cá nhân tháo dỡ mái che, di dời hàng hóa

không lấn chiếm vỉa hè. Thời gian thực hiện kể từ ngày ra thông báo, nếu cá

nhân nào không chấp hành sẽ bị xử lý như sau:

- Theo quy định tại điểm a, khoản 1, Điều 12 Nghị định số 100/2019/NĐ-

CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ; mức phạt tiền từ 100.000 đồng đến 200.000

đồng (đối với hành vi bán hàng rong hoặc bán hàng hóa nhỏ lẻ khác trên lòng

đường đô thị, trên vỉa hè).

- Theo quy định tại điểm b, khoản 5, Điều 12 Nghị định số 100/2019/NĐ-

CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ; mức phạt tiền từ 2.000.000 đồng đến

3.000.000 đồng (đối với hành vi sử dụng trái phép lòng đường đô thị, hè phố để:

họp chợ; kinh doanh dịch vụ ăn uống; bày, bán hàng hóa; sửa chữa phương tiện,

máy móc, thiết bị; rửa xe; đặt, treo biển hiệu, biển quảng cáo; xây, đặt bục bệ;

làm mái che hoặc thực hiện các hoạt động khác gây cản trở giao thông).

UBND phường Long Hoa thông báo đến tổ chức, cá nhân kinh doanh,

mua bán lấn chiếm lòng, lề đường và vỉa hè biết chấp hành nghiêm./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy-HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Công an phường;

- 04 khu phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2024-08-21T08:22:28+0000
	Not specified

		2024-08-21T08:24:24+0000
	Not specified

		2024-08-21T08:24:25+0000
	Not specified

		2024-08-21T08:24:25+0000
	Not specified

		2024-08-21T08:24:26+0000
	Not specified